
194925

ENVIO DA PROPOSTA DOCUMENTAQAO:E

https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados:

Folha:__Am
Proc. Adm. 
Rubrica:_____ 5

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N®. 003/2024-DL/CMM PROCESSO ADMINSITRATIVO N9.

N® 75, INCISO II, § 32 da Lei 14.133/2021 E

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA

PniQa Raimundo Penha, S/N - Ccntro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000
CNPJ N° 12.526.216/0001-74

003/2024-DL/CMM COM BASE NO ART. 
RESOLUQAO LEGISLATIVO N2 04/2023.

O MUNICfPIO DE MATINHA-MA, atraves da CAMARA MUNICIPAL, 
Inscnta no CNPJ N2 12.526.216/0001-74, com sede na Pra^a Raimundo Penha, S/N - Centro- 
Matinha/MA- CEP: 65.218-000, por intermedio do Setor de Licita?ao, torna publico que, 
realizara DISPENSA DE LICITACAo, com criterio de julgamento MENOR PREQO POR ITEM, nos 
termos Artigo ns 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Resolu^ao Legislative N® 04/2023, e as 
exigencias estabelecidas neste Edital, conforme os criterios e procedimentos a seguir 
defimdos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados 
a seguir:
DATA LIMITE PARA APRESENTACAO DA PROPOSTA E DOCUMENTAfAO: DIA 18/03/2024 ATg 
AS 12:00 HORAS via e-mail.
REFERlNCIA DE HORARIO: HORArIO DE BRASILIA-DF
ENDEREQO ELETRdNICO PARA
camaramunicipal.matinha@gmail.com
LINK DO EDITAL:
https://cmmatina.ma.gov.br/acessoainformacao:
DOOBJETO:
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA £ A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A 
CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(EXPEDIENTE E LIMPEZA E HIGIENE), VISANDO ATENDER As NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE MATINHA - MA, CONFORME CONDI^dES DO EDITAL

https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados
mailto:camaramunicipal.matinha@gmail.com
https://cmmatinha.ma.gov.br/acessoainformacao


ISSN 2965-4874

SUMARIO 

.... 1

1

PODER EXECUTIVO
LICITAQOES

RESENHA DO CONTRATO

PODER LEGISLATIVO
LICITAQOES

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO

S’ Este documento pode ser verificado no enderefo eletrdnlco https://rnatjnha.ma.0ov.br/diarfcxrfidal, cddlgo: DOM-450320244528 ISSN 296S4874

PODER EXECUTIVO

VOLUME 4, N° 307/2024, MATINHA-MA, TERQA-FEIRA, 12 DE MARCO DE 2024 EDiqAO DE HOJE: 3 PAGINAS

RESENHA DO ADITIVO DE ALTERAQAO DE LOCADOR CONTRATO N° 28/2020

RESENHA DO ADITIVO DE ALTERAqAO DE LOCADOR CONTRATO N° 28/2020: CONTRATO DE LOCAQAO DE IMOVEL QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA, LEUDA SERRA SILVA E KAWE SERRA CUTRIM: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 4.906/2023-MATINHA/MA, referente d contrata?ao direta, com fulcro no art.24, X da Lei n® 8.666/93. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinha, situada d Av. major HerSdito, S/N, Centro-Matinha/MA, CNPJ: 06.158.729/0001-77, 
representado pela Sra. Linielda Nunes Cunha, brasileira, solteira, resident© neste municipio, RG n° 2841592-2 - SSP/MA e CPF n° 
^''^.792.543-04, e Sra. Leuda Serra Silva, brasileira, casada, CPF n° 621.923.363-81 e RG n° 056260362015-1 e Sr. Kawe Serra Cutrim, 

jiteiro, solteiro, inscrito no CPF n° 621.923.353-00 e RG n° 056260392015-5, residentes e domiciliados na rua Dr. Afonso Matos, s/n, 
centre, CEP. 65218-000 - Matinha/MA. OBJETO: Aditivo de alteraQSo do locador de locacSo de urn imdvel, para funcionamento da 
Secretaria Municipal de Agriculture. DA ALTERAQAO: O presente Termo Aditivo tern como objetivo a substitui?ao de locador do Contrato 
de Loca^ao n°28/2020, para doravante figurar como Locadores do imdvel a Sra. Leuda Serra Silva e o Sr. Kawe Serra Cutrlm, que 
assumiram integralmente todos os direitos e obrigacdes decorrentes do contrato e aditivos perante o Locatdrio. DA INALTERABILIDADE 
DAS DEMAIS CLAUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cldusulas do contrato original a que se refer© o presente Termo Aditivo. 
Matinha/MA, 01 de margo de 2024. Linielda Nunes Cunha. Prefeita.

PODER EXECUTIVO
LICITAQOES
RESENHA DO CONTRATO

"SENKA DO ADITTVO DE ALTERAQAO DE LOCADOR CONTRATO N° 28/2020

.--ODER LEGISLATIVO
LICITAQOES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 

Municipio de Matinha - MA R)|ha' 

(SI Diario oficiaL
Dicirio Oficial do Municipio de Matinha-MA

> |nstituldo pela Lei Municipal n° 630/2021

https://rnatjnha.ma.0ov.br/diarfcxrfidal


Terca-Feira, 12-Margo-2024

Este documenta pode ser verrficado no endere^o eletrdnlco https://matinha.magov.br/diarioofidal, cddigo: DOM-450320244528 ISSN 2965-4874

2

AVISO DE DISPENSA DE LICrTAQAO N°. 003/2024-DUCMM PROCESSO ADMINSITRATIVO N°. 003/2024-DL/CMM COM BASE NO 
ART. N° 75, INCISOII, § 3° da Lei 14.133/2021 E RESOLUQAO LEGISLAT1VO N° 04/2023.

O MUNICfPIO DE MATINHA - MA, atravds da CAMARA MUNICIPAL, Inscrita no CNPJ N° 12.526.216/0001-74, com sede 
na Praga Raimundo Penha, S/N - Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000, por intermedio do Setor de LicitagSo, toma publico que, 
reallzara DISPENSA DE LICITAQAO, com crlt&rlo de julgamento MENOR PREQO POR ITEM, nos termos Artigo n° 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Resolugao Legislative N° 04/2023, e as exigdnclas estabelecidas neste Edital, conforme os criterios e procedimentos a 
seguir definidos, objetlvando obter a melhor proposta, observadas as datas e horSrios discrimlnados a seguin
DATA UMITE PARA APRESENTAQAO DA PROPOSTA E DOCUMENTAQAO: DIA 18/03/2024, ATE AS 12:00 HORAS via e-mail.
REFERGNCIA DE HORARIO: HORARIO DE BRASlLlA-DF
ENDEREQO ELETRdNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTApAO: camaramuniciDal.matinha@qmail.com
LINK DO EDITAL: httos://licitamaisbrasi1.com.br/editais-oublicados: httosV/cmmatinha.ma.aov.br/acessoainformacao:

7 OBJETO:
JBJETO DA PRESENTE DISPENSA £ A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A ContratagSo de empress para 

fornecimento de material de consumo (expedients e llmpeza e hlglene), vlsando atender £s necessldades da CSmara Municipal 
de Matinha - MA, Conforme condigoes do Edital.

P.O. PODER 2965-4874

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 004/23 - Dispensa de Licitagao
ne 024/2023 - Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIQOS DEri.GIQACAO DE gOETWARF DE 
GERENCIAMENTO, CONTROLS DE SITE, SIC E OUVIDORIA CONFORME TERMO DE REFEReNCMTARA'AI bNUIMEN IU UATEI 
DE ACESSO AINFORMAQ0ES, DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA. Contratada: A AMARO F. DA SILVA - 
EPP. Motive: Reajuste Contratual. Data de Assinatura: 01/03/2024 - Justificativa: Lei Federal n° 14.133/21. PERMANECEM 
INALTERADAS TODAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIQOES CONTRATUAIS. ARMANDO AMARO FRAGOSO DA SILVA, PELA 
CONTRATADA E JOSE ARAUJO SILVA FILHO, PELA CONTRATANTE, MATINHA - MA, 01 DE MARQO DE 2024.

https://matinha.magov.br/diarioofidal
mailto:camaramuniciDal.matinha@qmail.com
httos://licitamaisbrasi1.com.br/editais-oublicados
httosV/cmmatinha.ma.aov.br/acessoainformacao


(4) D.O. PODER EXECUTIVOTerQa-Felra, 12 - Marpo - 2024

1949

diagramaqAo, publicaqAo e certirca$Ao digital

ISSN 2965-4874Este documenta pode ser verificado no endere^o eletrdnico httpsJ/matinha.magov.br/dlarloofidal, cddlgo: DOM-450320244528

3

Unielda Nunes Cunha 
Prefeita

Diario Oficial do Municipio
INSTITUlDO PELA LEI MUNICIPAL Nb 630/2021 

AVENIDA MAJOR HERACLETO ALVES DA SILVA, S/N, CENTRO 
CEP: 65218-000 - Matinha - MA 

www.matinha.ma.gov.br

Documenta assinado dig'rtalmente conforms MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestnrtura de chaves PuHicas Brasiletra - 
ICP

Fol haA
Proc. Adm. ooS
Rubrics: _

1

httpsJ/matinha.magov.br/dlarloofidal
http://www.matinha.ma.gov.br

